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Poder Executivo

Resolucao

RESOLUCAO N° 012/2005/SEMHSUR

O Superintendente de Transporte e Transito de Dourados — MS, no uso de suas
atribuigdes legais, considerando a Lei N° 2.152 de 10 de setembro de 1997, que define o
funcionamento do servigo de Moto-Téaxi no Municipio de Dourados, tendo em vista a
decisdo judicial proferida nos autos N° 002.01.012791-9 e o descumprimento do edital para
concurso publico, publicado em 06 de julho de 2001, resolve cassar os Alvaras do Sr.
Gustavo Félix Franco e do Sr. Jodo Falconieri Neto, referente a exploragdo do servigo de

Moto-Taxino Municipio de Dourados —MS.
Dourados, 23 de novembro de 2005.

Oslon Carlos Estigarribia Paes de Barros
Superintendente de Transporte e Transito

Jorge Hamilton Marques Torraca
Secretario Municipal de Habitagao e Servigos Urbanos

EDITAL

CEREALISTA BOA SAFRA., torna Publico que requereu ao Instituto de Meio
Ambiente de Dourados(MS) — IMAM, a Licenca Ambiental Simplificada - LAS, para
atividade de Beneficiamento, Secagem e Empacotamento de Arroz e Feijao, localizado na
Rodovia BR 163, Km 01 —Lote 09— Chacaras Trevo, no municipio de Dourados (MS). Nao
foi determinado EIA.

EDITAL
SUPERMERCADO NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA., torna Publico
que requereu ao Instituto de Meio Ambiente de Dourados(MS) — IMAM, a
Licengca Prévia - LP, para atividade de Supermercado, localizado na Av.

Presidente Vargas n°® 1.800 — Centro, no municipio de Dourados (MS). Nao foi
determinado EIA.

EDITAL

CLAUDIO TAKESHI IGUMA, empresario individual, cnpj n® 05.902.008/0001 — 67 ,
torna Publico que requereu do Instituto de Meio Ambiente de Dourados — IMAM de
Dourados (MS), a Licenga Prévia - LP, para atividade de PROJETO DE LOTEAMENTO,
localizada na Rua/Av. PARTE DA CHACARAN. 108, SITUADOS NA ZONA URBANA
DE DOURADOS, ENTRE OS LOTEAMENTOS VILA ARAPONGA,AUTOS DA
MONTE ALEGRE, CONTINENTAL E VILA MARY (MATRICULAS DE N° 39106 E
44489), nomunicipio de Dourados (MS).

EDITAL DE NOTIFICACAO N° 13/2005

Por estarem em lugar incerto e desconhecido, ou, por nio terem sido encontrados no enderego declarado, por este EDITAL DE NOTIFICACAO, ficam os contribuintes proprietarios de
imoveis urbanos abaixo relacionados, NOTIFICADOS do langamento dos impostos sobre o imédvel de sua propriedade, podendo impugnar o langamento, querendo, no prazo de 20 (vinte)
dias a partir da publicacdo deste Edital, nos termos do artigo 158 do Cédigo Tributario Municipal, sob penaderevelia.

Contribuinte

AILTON MARTINS DE SOUSA
IPTU-2001-215,08

IPTU-2002 - 184,88
IPTU-2003-315,06

IPTU-2004 -303,33
ALESSANDRO CARLO ANGELI
IPTU-2001 - 149,58
IPTU-2002-135,47
IPTU-2003-122,56

IPTU-2004- 117,94

ANTONIO DEALMEIDA FIGUEIREDO
IPTU-2001-74,99
IPTU-2002-75,58
ITU-2003-392,21

ITU-2004 - 377,64

ANTONIO EUGENIO BERGO DUARTE
IPTU-2001-328,58

IPTU-2002 - 809,64

IPTU-2003 - 563,68

IPTU-2004 -270,03

ANTONIO PINZON

ProcessoN.°
000736/05

001145/05

000797/05

000533/05

000991/05

Quadra Lote Bairro Inscri¢ao

0175 0020 AGUABOA-JD 00056132060000
J 30 CAMPODOURADO 00048205200000-1
31 9 CLIMAX-JD 00041404071000-4
0021 0012 PLANALTO-VL 00021211040000
000K 0015 CAMPODOURADO 00048204390000-3

EXPEDIENTE

Prefeito
Vice-Prefeito

Prefeitura Municipal de Dourados - Mato Grosso do Sul

Agéncia de Comunicagéo Popular
Rua Jodo Rosa Gées, 395 - Centro
Fone: (67) 411-7687 / Fax.: 411-7666
E-mail: agcom@dourados.ms.gov.br
CEP.: 79.804-902

Tabela de prego do Diodourados
Exemplar do dia........ccccocovereriiiecieiiininne R$ 0,50
Exemplar Anterior............coo..eevvvvemeerrinsennns R$ 0,60

Visite o Diario Oficial na Internet:
http:www.dourados.ms.gov.br

Procuradoria -Geral do Municipio

Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Economia Solidaria
Secretaria Municipal de Desenv. Econémico e Empreendedorismo
Secretaria Municipal de Educagéo

Secretaria Municipal de Finangas

Secretaria Municipal de Gestao Publica

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Habitagéo e Servigos Urbanos
Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente
Secretaria Municipal de Saude

Agéncia de Comunicagéo Popular

Fundag&o Cultural e de Esporte de Dourados

Guarda Municipal

Hospital Universitario

Instituto de Meio Ambiente de Dourados

Orgamento Participativo

Chefia de Gabinete

Assessoria Especial

José Laerte Cecilio Tetila 411 7666
Albino Mendes 411 7666
Jovina Nevoleti Correia 411 7684
Huberto Noroeste dos Santos Paschoalik 424 0210
Ledi Ferla 411 7708
José Carlos Cimatti Pereira 4117100
Antonio Leopoldo Van Suypene 411 7606
Luiz Seiji Tada 4117690
Dirceu Aparecido Longhi 4117190
Erminio Guedes dos Santos 4117672
Jorge Hamilton Marques Torraca 4117149
Jorge Luis De Lucia 4117788
Mario Cezar Tompes da Silva 4117112
Maria de Fatima Metelaro 411 7636
José Henrique Marques 4117683
Raul Lidio Pedroso Verao 4117701
Manoel Capilé Palhano 424 5163
Dinaci Vieira Marques Ranzi 426 5000
José Marques Luiz 4117112
Natal Gabriel Ortega 411 7666
Hernandes Vidal Oliveira 411 7665
Wilson Valentin Biasotto 411 7787



02 Didrio Oficial - ANOVII - N°1.674

000393/05

000594/05

000403/05

000352/05

000351/05

001180/05

000611/05

000985/05

000601/05

000770/05

001432/05

001432/05

000479/05

001228/05

000669/05

000741/05

001078/05

000953/05

001438/05

001438/05

001438/05
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IPTU-2001-190,61
IPTU-2002-166,50
IPTU-2003-162,48

IPTU-2004 - 156,44
DECORACOES MATOSO
IPTU-2001-1.672,29
IPTU-2002-1.687,76

IPTU-2003 - 1.329,41
IPTU-2004-1.936,07

ERNANDO RODRIGUES DEAMORIN
IPTU-2001-374,03
IPTU-2002-323,33

IPTU-2003 - 422,68

IPTU-2004 - 406,95

HAROLDO MACENABARRETOS
IPTU-2001-696,21
IPTU-2002-612,96

IPTU-2003 - 576,82

IPTU-2004 - 605,14

IGUMA CONSTRUCOES, IND. COMERCIO LTDA

ITU-2001-1.861,39
ITU-2002-3.535,09
ITU-2003-6.032,88
ITU-2004-5.808,72

IGUMA CONSTRUCOES, IND. ECOMERCIO LTDA

ITU-2001-1.861,39
ITU-2002-3.535,09
ITU-2003-3.619,72
ITU-2004-3.485,18

IGUMA CONSTRUCOES, IND. ECOMERCIO LTDA

IPTU-2001-1.708,69
IPTU-2002-1.524,32
ITU-2003 -1.905,10
ITU-2004-1.834,33

IGUMA CONSTRUCOES, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

IPTU-2001-368,23
IPTU-2002-335,11
IPTU-2003-379,14
IPTU-2004 -365,07

IGUMA CONSTRUCOES, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

IPTU-2001-379,55
IPTU-2003 -299,47

IGUMA CONSTRUCOES, INDUSTRIAE COMERCIO LTDA

IPTU-2001-379,55
IPTU-2002 - 344,80
IPTU-2003-390,20
IPTU-2004-375,76
ILSONDE MELO
ITU-2001 -265,87
ITU-2002-389,84
IPTU-2003-162,48
IPTU-2004 - 156,44

IMOB DOURADOS EMPRAD IMOVEIS LTDA

IPTU-2002-50,18
IPTU-2003-272,10
IPTU-2004-124,20

IMOB DOURADOS EMPRAD IMOVEIS LTDA

IPTU-2004 -247,35

ISABEL OLIVA B.DE FREITAS ALAVARSE

ITU-2001-507,48

ITU -2002 -496,07

ITU-2003 - 233,60

ITU-2004 - 224,96
ISMAELCARMONAARANTES
IPTU-2001 -244,63
IPTU-2003-451,63

JOAO CLARINDO DA SILVA
IPTU-2001 -242,40
IPTU-2002-183,12
IPTU-2003 - 385,60
IPTU-2004-371,36
JOAOROBERTO
IPTU-2001-350,22
IPTU-2002-302,98
IPTU-2003-150,97
IPTU-2004-203,34
JOAQUIM MARIANO DE SOUZA
IPTU-2001-138,68
IPTU-2002-127,12
IPTU-2003 - 148,94
IPTU-2004- 165,49

JOSE DE MATOS PALMEIRA
IPTU-2001-197,09
IPTU-2002-174,72
IPTU-2003 -174,29
IPTU-2004-167,87
LAZARAALVES DE SOUZA
ITU-2002 -224,75
ITU-2002-224,75
ITU-2004-135,93
ITU-2004-135,93
LAZARAALVES DE SOUZA
ITU-2004-317,15
ITU-2004-317,15
LAZARAALVES DE SOUZA
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PLANALTO-VL

CAMPO DOURADO

CLIMAX-ID

MAXWELL-VL

MAXWELL-VL

MAXWELL-VL

MAXWELL-VL

MAXWELL-VL

MAXWELL-VL

HELENA-VL

AGUABOA-ID

AGUABOA-JD

CUIABAZINHO-ID

BARA-JD

INDUSTRIAL-VL

CAMPO DOURADO

AGUABOA-JD

MARINGA-JD

NANA-JD

NANA-JD

NANA-JD

00020124160000

00048204470000-8

00010415150000-1

00020414200000

00020414040000-7

00020414020000

00020414030104-1

00020414030303-6

00020414030404-0

00050214061000-4

00056133100000

00056123130000-3

00041412230000-4

00012304070000-9

00051623080000

00048204280000-5

00053153100000

00041412020000

00044618080000

00044618100000

00044601040000-5
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001132/05
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000924/05
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ITU-2004-357,14
MANOEL FERREIRA
ITU-2001-97,73
ITU-2002- 114,66

ITU -2003 - 104,98
IPTU-2004-219,94
MANOEL VICENTE S. FILHO
IPTU-2001 -44,64
IPTU-2002 - 120,28
IPTU-2003-785,31
IPTU -2004 - 604,95
MARIA JOSE DE LIMA
IPTU-2001 - 149,42
IPTU-2002 - 159,65
IPTU-2003-215,93
IPTU -2004 - 207,87
MAURO DEALMEIDA
ITU-2001 -32,05
ROCADA-2002 - 374,67
ITU-2002- 51,58
ROCADA -2003 - 161,81
ITU-2003 -49,12

ITU - 2004 -47,30
NELSON GONCALVES
ITU-2001-311,63

ITU -2002 - 499,46

ITU -2003 - 653,71
ITU - 2004 - 629,41
NELSON GONCALVES
IPTU-2003-518,93
IPTU-2004-391,05

NEREU TORRES ERENATA DO PRADO GONCALVES

IPTU-2000-1.142,12

IPTU-2001 - 823,01

IPTU-2002-730,31

IPTU-2003 - 269,80

ORACIVIEIRAROCHA

IPTU-2001-362,71

IPTU-2004 - 608,66

OSMAR DA SILVAFREITAS
IPTU-2001-197,34

IPTU-2002-200,28

IPTU-2003-318,08

IPTU-2004-306,22

OTAVIONEGRI

IPTU-2001-308,04

IPTU-2002 - 346,42

IPTU-2003 -253,71

IPTU-2004 - 244,34

PROJETO-COM E EMPR.IMOBILIARIOS LTDA
ASFALTO-2004-1.128,16

PROJETO-COM E EMPR.IMOBILIARIOS LTDA
ASFALTO-2004-1.128,16

ITU-2004 - 64,69

PROJETO-COM E EMPR.IMOBILIARIOS LTDA
ASFALTO-2004 -3.765,20

IPTU-2004-117,02

PROJETO-COM E EMPR.IMOBILIARIOS LTDA
ASFALTO-2004-3.124,62

ITU-2004-352,36

PROJETO-COM E EMPR.IMOBILIARIOS LTDA
ASFALTO-2004-1.647,26

IPTU-2004-136,94

RAIMUNDA FERREIRANASCIMENTO
IPTU-2001 - 68,01

IPTU-2002 - 124,32

IPTU-2003 - 162,76

IPTU-2004-156,68

SERGIO AKIRA HIROI

IPTU-2001-355,87

IPTU-2002-334,71

IPTU-2003-320,38

IPTU-2004-308,48

SILVIO HONORATO PEDROZO
IPTU-2001-233,64

IPTU-2002-292,38

IPTU-2003 -250,72

IPTU-2004-275,28

TEPEMAT-TERRAPLANAGEM PEDREIRAMATOG.LTD

IPTU-2001 - 1.407,86
IPTU-2002-1.167,20
IPTU-2003-1.291,05
IPTU-2004-1.243,13
TRANQUILINO HERMANO DE SOUZA
IPTU-2001-209,97
IPTU-2002-204,05

IPTU-2003 - 625,84

IPTU-2004 - 602,63
VITORALMEIDADE OLIVEIRA
ITU-2001-52,77
ITU-2002-55,03
ITU-2003-294,08
ITU-2004-283,20
YHAMANIROCHA GOMES
IPTU-2001-31,73

IPTU-2002 - 294,64

IPTU-2003 -293,52
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CLARICE SANCHES SILVA ’
SUPERINTENDENTE DE GESTAO TRIBUTARIA
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CHACARA CALIFORNIA

INDUSTRIAL-VL

CARAMURU-JD

ALTOS DO INDAIA

INDUSTRIAL-VL

INDUSTRIAL-VL

NOVADOURADOS -PQ.

CHACARA38-PARTE

ITALIA-JD

CAMPO DOURADO

ALTOS MONTEALEGRE

ALTOSMONTEALEGRE

ALTOS MONTEALEGRE

ALTOS MONTEALEGRE

ALTOSMONTEALEGRE

PANAMBIVERA

00063503020000

00051504080000

00020323070000

00010837060000

00051402170000

00051402210000

00054321140000-4

00010223050000-8

00042421100000

00048213010000-5

00021423050000

00021424070000

00021424080000

00021444088000

00021511010000

00010711070000

ANTONIO JOAO - CJ. HABITACIONA00011505120000-1

CAMPO DOURADO

LILI-VL

CENTRO

VISTAALEGRE - VL

BNHIPLANO

00048212120000-0

00020224050000

00020404020000

00047222020000-1

00011321140000-7
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EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° 423/2005/CLC/PMD
Partes:
Municipio de Dourados.
Rogério Novais Dantas— ME.
Processo: Conviten® 159/2005
Objeto: Prorrogacdo do prazo inicialmente estabelecido por mais 60 (sessenta)
dias com vencimento previsto para 05 de janeiro de 2006.
Fundamentagao Legal: Lein®8.666/93 e alteragdes posteriores.
Data de Assinatura: 03 de Novembro de 2005.
Secretaria Municipal de Finangas

EXTRATO DE CONTRATO N° 591/2005/CLC/PMD

PARTES:

Municipio de Dourados

Refrioeste Equipamentos Industriais Ltda.

PROCESSO: Conviten® 195/2005

OBJETO: Aquisigao de tangue resfriador de expansao.

FUNDAMENTACAO LEGAL:

Lein. °8.666/93 ¢ Alteragdes Posteriores.

DOTACAO ORCAMENTARIA:

25.00— Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

25.01 —Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

4.081—Apoio e Estimulo ao Desenvolvimento da Agricultura Familiar

20.605.013 — Fortalecimento da Cadeia Produtiva e Desenv. da Agricultora
Familiar

4.4.90.52.15—-Maquinas, Aparelhos e Equipamentos de Uso Industrial

VIGENCIA: 60 (Sessenta) dias.

VALOR: R$27.860,00 (Vinte e sete mil oitocentos e sessenta reais)

DATADE ASSINATURA: 16 de Novembro de 2005.

Secretaria Municipal de Finangas

AVISO DE LICITACAO
RESULTADO DE PROPOSTA TECNICA
PROCESSO N.° 1511/2005/SCC/PMD
CONCORRENCIA — EDITAL N.° 006/2005

O MUNICIPIO DE DOURADOS, através da Comissdo Permanente de Licitacio,
torna publico de acordo com a legislagdo em vigor, o resultado da segunda fase do
processo supra citado, cujo objeto ¢ a contratagdo de empresa para prestacdo de
servigos de planejamento, organizagdo e controle de sistema informatizado da
arrecadagdo do Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza (ISSQN), visando
atender a Secretaria Municipal de Finangas, relativo a classificacdo técnica da
proponente NOTA CONTROL TECNOLOGIA LTDA., com os respectivos indices
técnicos, conforme segue: Estrutura de Atendimento =29 pontos; Elevagio de Receita
= 10 pontos; Controle de Langamento = 52 pontos; Prazo de Implanta¢do = 10 pontos;
Projeto de Educacdo Fiscal = 35 pontos. Desta forma, a partir da publicagdo deste
Aviso, comega a fluir o prazo recursal de acordo com o disposto no art. 109, inciso I,
alinea “b” da Lei Federal n.° 8.666/93. Transcorrido o referido prazo, caso ndo ocorra
interposigdo de recursos, fica estabelecido que a abertura do envelope n.° 03 “Proposta
de Pregos” ocorrera as 09h00min do dia 05/12/2005 (cinco de dezembro de dois mil e
cinco), nasala da Superintendéncia de Compras e Contratagao, localizada a rua Onofre
Pereira de Matos, 1.975, centro, Dourados/MS.

Dourados/MS., 24 de novembro de 2005.

JOSE CIRO TEIXEIRA
Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao

Extratos de Convénios

AVISO DE LICITACAO
PROCESSO N.° 1809/2005/SCC/PMD
TOMADA DE PRECOS
EDITAL N.° 105/2005

O MUNICIPIO DE DOURADOS, através da Secretaria Municipal de Finangas,
torna publico que com base na Lei n.° 8.666/93 e suas alteragdes vigentes, promovera
licitagdo na modalidade TOMADA DE PRECOS, do tipo “Menor Prego”, cujo objeto
¢ a aquisi¢do de estrutura pré-moldada para cobertura de quadra de esportes em
diversas escolas municipais de Dourados/MS., visando atender a Secretaria Municipal
de Educagao.

Os envelopes de “Habilitagdo” e “Proposta” serdo recebidos em reunido
publica perante a Comissdo Permanente de Licitagdo do Municipio de Dourados, as
08h00min, do dia 13 de dezembro de 2005, na sala da Superintendéncia de Compras
¢ Contratacdo, localizada a Rua Onofre Pereira de Matos, 1.975, centro,
Dourados/MS.

Poderao participar da presente licitagdo os interessados que estejam devidamente
cadastrados no Registro de Fornecedores do Municipio de Dourados/MS., e ainda,
aqueles que atenderem a todas as condi¢des exigidas para cadastramento até o terceiro
dia anterior a data do recebimento dos envelopes.

Os interessados poderdo obter a pasta completa do Edital na Superintendéncia de
Compras e Contratagdo, no enderego acima citado, mediante o pagamento de R$ 50,00
(cinqiienta reais). Maiores informagdes pelo telefone (67)411-7126,0u411-7153.

Dourados/Ms., 24 de novembro de 2005.

LUIZ SEIJI TADA
Secretario Municipal de Finangas

AVISO DE LICITACAO
PROCESSO N.° 1818/2005/SCC/PMD
TOMADA DE PRECOS
EDITAL N.° 106/2005

O MUNICIPIO DE DOURADOS, através da Secretaria Municipal de Finangas,
torna publico que com base na Lei n.° 8.666/93 e suas alteragdes vigentes, promovera
licitagdo na modalidade TOMADA DE PRECOS, do tipo “Menor Preco”, cujo objeto
¢ a contratacdo de empresa para execugdo de obra de conclusdo de quadras de esportes
nas escolas municipais de Dourados/MS, constantes nos lotes 01, 02, 03, 04 e 05 do
Edital, visando atender a Secretaria Municipal de Educagao.

Os envelopes de “Habilitagdo” e “Proposta” serdo recebidos em reunido
publica perante a Comissao Permanente de Licitagdo do Municipio de Dourados, as
09h00min, do dia 13 de dezembro de 2005, na sala da Superintendéncia de Compras
e Contratagdo, localizada a Rua Onofre Pereira de Matos, 1.975, centro,
Dourados/MS.

Poderao participar da presente licitagdo os interessados que estejam devidamente
cadastrados no Registro de Fornecedores do Municipio de Dourados/MS., e ainda,
aqueles que atenderem a todas as condigdes exigidas para cadastramento até o terceiro
dia anterior a data do recebimento dos envelopes.

Os interessados poderdo obter a pasta completa do Edital na Superintendéncia de
Compras e Contratagdo, no endereco acima citado, mediante o pagamento de R$ 50,00
(cinqiienta reais). Maiores informagdes pelo telefone (67)411-7126, ou411-7153.

Dourados/Ms., 24 de novembro de 2005.

LUIZ SEIJI TADA
Secretario Municipal de Finangas

REPUBLICA-SE POR INCORREGAO
EXTRATO DE CONVENIO PMD N° 161/2005-AGB

CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE DOURADOS, COM
INTERVENIENCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E DE
OUTRO LADO A ASSOCIACAO DE GEOGRAFOS BRASILEIROS — AGB —
SECAO DOURADOS-MS.

OBJETO: APOIO DO MUNICIPIO DE DOURADOS NA REALIZACAO DO
8° ENCONTRO NACIONAL DE PRATICA DE ENSINO DE GEOGRAFIA, QUE
SERA REALIZADO NOS DIAS 09 A 12 DE OUTUBRO DE 2005, NO CAMPUS
DE DOURADOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL.

VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONVENIO SERA DE R$
3.200,00 (TRES MIL E DUZENTOS REAIS), PARA PAGAMENTO DE DIARIAS
PARA 16 (DEZESSEIS) PALESTRANTES

VIGENCIA: A VIGENCIA DO PRESENTE CONVENIO SERA A PARTIR DO
DIA 01/10/2005 COM TERMINO EM 31/12/2005.

EXTRATO DE CONVENIO PMD N° 168/2005

EXTRATO DE CONVENIO CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE
DOURADOS, COM INTERVENIENCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E EMPREENDEDORISMO E DE OUTRO

LADOAASSOCIACAO DAS INDUSTRIAS DE CONFECCOES DE DOURADOS
—ASIC.

OBJETO: APOIO FINANCEIRO DO MUNICIPIO A ASIC PARA
REALIZACAO DA 8 FEICOND E 3* FEIGRAND.

VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONVENIO SERA DE R$
13.000,00 (TREZE MIL REAIS)

VIGENCIA: A VIGENCIA DO PRESENTE CONVENIO SERA A PARTIR DO
DIA 10/12/2005 COM TERMINO EM 31/12/2005.

EXTRATO DE CONVENIO PMD N° 169/2005

EXTRATO DE CONVENIO CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE
DOURADOS, COM INTERVENIENCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E EMPREENDEDORISMO E DE OUTRO
LADO A ASSOCIACAO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE DOURADOS —
ACED.

OBJETO: APOIO FINANCEIRO DO MUNICIPIO A ACED PARA O
PROJETO “LUZES DE NATAL E VITRINISMO”.

VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONVENIO SERA DE R$
5.000,00 (CINCO MIL REAIS)

VIGENCIA: A VIGENCIA DO PRESENTE CONVENIO SERA A PARTIR DO
DIA01/12/2005 COM TERMINO PARA 31/12/2005.




